
Zarządzenie nr 76/2011 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

z dnia 1 lipca 2011 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu wprowadzonego w życie zarządzeniem nr 31/2005 z 
dnia 9 czerwca 2005 r. Rektora Akademii Rolniczej we Wrocławiu z późniejszymi zmianami 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 
164, poz. 1365 z późniejszymi zmianami), § 48 ust. 2 statutu Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 1996 r. Nr 70, poz. 335 ze zmianami) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zmianami), 
zarządza się, co następuje:  
 

§ 1 
 

Wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
wprowadzonego w życie zarządzeniem nr 31/2005 z dnia 9 czerwca 2005 r. Rektora Akademii 
Rolniczej we Wrocławiu z późniejszymi zmianami:  
 

1) W ust. 3 § 5 regulaminu skreśla się drugie zdanie i otrzymuje ono brzmienie:  

     „3. Uczelnia gromadzi środki ZFŚS na odrębnym rachunku bankowym”. 

2)  § 25 regulaminu otrzymuje brzmienie: 

§ 25 

1. Niespłacona pożyczka staje się natychmiast wymagalna, z ustawowymi odsetkami, w razie 

rozwiązania stosunku pracy z wyjątkiem rozwiązania stosunku pracy  z  przyczyn leżących  po 

stronie pożyczkodawcy lub w związku z przejściem na rentę lub emeryturę. 

2. Dopuszcza się możliwość – w uzasadnionych przypadkach, spowodowanych trudną sytuacją 

życiową, rodzinną lub materialną – spłaty natychmiast wymagalnej pożyczki, w maksymalnie 

sześciu  miesięcznych ratach. Przepis ten dotyczy również pożyczek częściowo umorzonych. 

3. W przypadku niespłacenia w terminie którejkolwiek z rat pożyczki o której mowa w ust. 2, 

pozostała kwota niespłaconej pożyczki wraz z odsetkami ustawowymi staje się natychmiast 

wymagalna. 

Pożyczkodawca wezwie pożyczkobiorcę do spłaty w całości zadłużenia w określonym terminie, a 

po jego bezskutecznym upływie, skieruje sprawę na drogę postępowania sądowego.  

 

3)  § 26 otrzymuje brzmienie: 

§ 26 

1. W przypadku rozwiązania stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie pożyczkodawcy lub w 

związku z przejściem na rentę lub emeryturę, DKiSS  ustali z pożyczkobiorcą sposób spłaty i 

zabezpieczenia pożyczki w formie pisemnego aneksu. 



2. W przypadku niespłacania pożyczki w ustalonym terminie, lub w razie niemożności spisania aneksu 

do umowy pożyczki z przyczyn leżących po stronie pożyczkobiorcy, pozostała kwota  

niespłaconej pożyczki wraz z odsetkami ustawowymi staje się natychmiast wymagalna. 

Pożyczkodawca wezwie wówczas pożyczkobiorcę  do spłaty w całości zadłużenia w określonym 

terminie, a po jego bezskutecznym upływie, skieruje sprawę na drogę postępowania sądowego. 

 

4) § 27 otrzymuje brzmienie: 

§ 27 

W przypadku jednorazowego zwrotu pożyczki lub jej części w terminie wcześniejszym niż ustalony w 

umowie, pożyczkobiorcy przysługuje zmniejszenie kwoty odsetek odpowiednio o okres o jaki 

skrócono termin spłaty pożyczki w stosunku do terminu określonego w umowie. 

 
5) w umowie o pożyczkę z ZFŚS na cele mieszkaniowe wprowadza się następujące zmiany: 

a) W § 3 umowy kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje: „a także z otrzymywanych nagród, 
w tym nagrody rocznej i odpraw.” 

 
b) § 4 umowy otrzymuje brzmienie: 
„Niespłacona pożyczka staje się natychmiast wymagalna wraz z  odsetkami w razie rozwiązania  
stosunku pracy z wyjątkiem rozwiązania stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie 
pożyczkodawcy lub w związku z przejściem na rentę lub emeryturę.” 

 
c) § 6 umowy otrzymuje brzmienie:  
„W przypadku niespłacenia pożyczki w terminie lub w razie braku możliwości spisania aneksu do 
umowy pożyczki z przyczyn pożyczkobiorcy, pozostała kwota niespłaconej pożyczki wraz z 
odsetkami ustawowymi staje się natychmiast wymagalna. 
Pożyczkodawca wezwie  pożyczkobiorcę do spłaty całości zadłużenia w określonym terminie, a 
po bezskutecznym jego upływie, skieruje sprawę na drogę postępowania sądowego.”  

 
d) dotychczasowe paragrafy: 6,7 i 8 otrzymują numery odpowiednio: 7, 8, 9. 

 
6) przy zawieraniu umowy o pożyczkę na cele mieszkaniowe z ZFŚS pożyczkobiorca ma obowiązek 

złożyć oświadczenie o wyrażeniu zgody przez współmałżonka  na zaciągnięcie pożyczki, którego 

wzór przedstawia się następująco: 

 
 
…………………………………     Wrocław, dnia…………… 
Nazwisko i Imię wnioskodawcy 
 

O Ś W I A D C Z E N I E 
 
1*.  Ja, niżej podpisany/podpisana *  niniejszym  oświadczam, że  moja małżonka/mój małżonek *  
w y r a ż a   z g o d ę  na  zaciągnięcie przeze mnie pożyczki na cele mieszkaniowe z Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu w………… kwartale 
2011 roku w wysokości ……………zł. 
 



2*.  Ja, niżej podpisany/podpisana *  niniejszym  oświadczam, że  jestem osobą samotną. 
        

        ……………………………. 
         podpis wnioskodawcy 
*  niepotrzebne skreślić 
 

 
§ 2 

 
Pozostałe postanowienia regulaminu nie ulegają zmianie 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i stanowi podstawę do ustalenia jednolitego tekstu 
Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu Przyrodniczego we 
Wrocławiu. 
 
 

Rektor 
 

prof. dr hab. Roman Kołacz 


